ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA GVP N. 8, DE 11 DE JULHO DE 2023

Designa a Comissão para o procedimento de verificação de condição declarada para

concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros no Concurso Público promovido
para provimento de cargos vagos de Juiz Substituto e formação de cadastro de reserva

 (Edital n. 11/2022)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO
CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA
CATARINENSE, no uso de suas atribuições e com fundamento no item 6 do
Edital n. 11/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os magistrados Jéssica Evelyn Campos

Figueiredo Neves e Leandro Passig Mendes e os servidores João Anfilóquio
Machado Júnior, Jussara Maria Santos Silva e Karen Caroline Tonini Weiss
Oliveira para comporem a Comissão para verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, habilitados para
terceira etapa, no Concurso Público para provimento de cargos vagos de Juiz
Substituto e formação de cadastro de reserva, deflagrado pelo Edital n.
11/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Desembargador Altamiro de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente do Concurso

Documento assinado eletronicamente por Altamiro de Oliveira, 1º Vice-
Presidente, em 11/07/2023, às 15:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 7353226 e o
código CRC CD74E166.

Portaria - n. 8/2023 - Comissão de Heteroidentificação (7353226)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 1

0013506-38.2022.8.24.0710 7353226v9

Portaria - n. 8/2023 - Comissão de Heteroidentificação (7353226)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 2

	Portaria - n. 8/2023 - Comissão de Heteroidentificação (7353226)